
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20704	– Poz.	3453

3453

UCHWAŁA Nr XXXVII/152/2009 RADY GMINY BRODNICA

z	dnia	29	września	2009	r.

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	roku	o	samorządzie	gminnym	(tekst	
jednolity	Dz.U.	 z	2001	 roku	Nr	142,	poz.	1591	z	
późn.	zm.)	w	związku	z	art.	42	ust.	7	pkt	2	i	3	usta-
wy	z	dnia	26	stycznia	1982	roku	-	Karta	Nauczy-
ciela	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	2006	roku	Nr	97,	poz.	
674	z	późn.	zm.)	Rada	Gminy	Brodnica	uchwala,	co	
następuje:

§1.	Dyrektorom	 i	wicedyrektorom	 zatrudnionym	w	
szkołach	 podstawowych,	 gimnazjum	 i	 przedszkolu,	
zwanych	 dalej	 placówkami	 oświatowymi,	 obniża	 się	
tygodniowy	obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	dydak-
tycznych,	wychowawczych	i	opiekuńczych	określony	
w	art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	roku	
-	Karta	Nauczyciela	o	liczbę	godzin	stanowiącą	różnicę	
między	obowiązującym	nauczyciela	tygodniowym	wy-
miarem	godzin,	a	wymiarem	określonym	w	tabeli	sta-
nowiącej	Załącznik	Nr	1	do	niniejszej	uchwały.

§2.	Przy	ustalaniu	wysokości	zniżek	określonych	
w	Załączniku	Nr	1	do	uchwały	uwzględniono	wiel-
kość	placówki	oświatowej,	w	tym	liczbę	oddziałów.

§3.	Dyrektorzy	i	wicedyrektorzy	placówek	oświa-
towych	 nie	 powinni	 realizować	 godzin	 zajęć	 dy-
daktycznych,	 opiekuńczych	 i	 wychowawczych	
w	 innych	 placówkach	 oświatowych	 w	 godzinach	
funkcjonowania	placówki	macierzystej.

§4.1.	Wymiar	godzin	zajęć,	ustalony	zgodnie	z	Za-
łącznikiem	Nr	1	do	uchwały,	obowiązuje	również	na-
uczycieli,	którym	powierzono	stanowiska	kierownicze	
w	zastępstwie,	z	tym,	że	obowiązuje	on	tych	nauczy-
cieli	 od	 pierwszego	 dnia	 miesiąca	 następującego	 po	
miesiącu,	w	którym	zlecono	nauczycielowi	zastępstwo.
2.	 Przepis	 ust.	 1	 znajduje	 zastosowanie	 odpo-
wiednio	w	stosunku	do	wicedyrektora	bądź	innego	
nauczyciela,	któremu	Wójt	Gminy	powierzył	pełnie-
nie	obowiązków	dyrektora	do	czasu	powołania	no-
wego	dyrektora	placówki	oświatowej.

§5.1.	Tygodniowy	obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	
dydaktycznych,	wychowawczych	 i	 opiekuńczych	 pro-
wadzonych	bezpośrednio	z	dziećmi	i	młodzieżą	oraz	na	
rzecz	dzieci	i	młodzieży	przez	nauczycieli	nie	wymienio-
nych	w	art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	
roku	-	Karta	Nauczyciela	zatrudnionych	w	pełnym	wy-
miarze	godzin	ustala	się	według	następujących	norm:
1)	pedagog,	psycholog	i	logopeda,	-	24	godziny,
2)	 nauczyciele	 przedszkola	 pełniący	 funkcje	 kie-

rownika	 oddziału	 zamiejscowego	 przedszkola	
-	22	godziny,

3)	doradca	zawodowy	-	20	h.
2.	 Przez	 zajęcia	 dydaktyczne,	 wychowawcze	 i	
opiekuńcze,	 prowadzone	 bezpośrednio	 z	 dziećmi	
i	młodzieżą	 lub	na	 rzecz	dzieci	 i	młodzieży,	należy	
rozumieć	zajęcia	grupowe	i	indywidualne,	wynikają-
ce	z	realizacji	zadań	diagnostycznych,	terapeutycz-
nych,	profilaktycznych	i	korekcyjnych.

§6.	 Dla	 nauczycieli	 realizujących	w	 ramach	 sto-
sunku	 pracy	 obowiązki	 określone	 dla	 stanowisk	 o	
różnym	 tygodniowym	 obowiązkowym	 wymiarze	
godzin,	 tygodniowy	 obowiązkowy	 wymiar	 godzin	
ustala	 się	 dzieląc	 liczbę	 realizowanych	 godzin	 da-
nego	 stanowiska	 przez	wymiar	 obowiązkowy	wy-
nikający	z	zapisów	art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	
stycznia	1982	roku	-	Karta	Nauczyciela	lub	§5	ust.	
1	niniejszej	uchwały	i	sumując	te	ilorazy.	Wszystkie	
godziny	realizowane	powyżej	ustalonego	w	ten	spo-
sób	pensum	stanowią	godziny	ponadwymiarowe.

§7.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Brodnica.

§8.	 Traci	 moc	 Uchwała	 Nr	 XXIII/132/2005	 Rady	
Gminy	 Brodnica	 z	 dnia	 1	marca	 2005	 roku	w	 spra-
wie	 określenia	 zasad	 udzielania	 i	 rozmiaru	 zniżek	 ty-
godniowego	 obowiązkowego	 wymiaru	 godzin	 zajęć	
dydaktycznych,	wychowawczych	i	opiekuńczych	oraz	
określenia	 tygodniowego	 obowiązkowego	 wymiaru	
godzin	zajęć,	 zmieniona	Uchwałą	Nr	XXVI/144/2005	
Rady	Gminy	Brodnica	z	dnia	28	czerwca	2005	 roku	
w	sprawie	określenia	zasad	udzielania	 i	 rozmiaru	zni-
żek	 tygodniowego	 obowiązkowego	 wymiaru	 godzin	
zajęć	dydaktycznych,	wychowawczych	i	opiekuńczych	
oraz	określenia	tygodniowego	obowiązkowego	wymia-
ru	godzin	zajęć	i	Uchwałą	Nr	IX/32/2007	Rady	Gminy	
Brodnica	z	dnia	29	maja	2007	roku	w	sprawie	okre-
ślenia	zasad	udzielania	i	rozmiaru	zniżek	tygodniowego	
obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	dydaktycznych,	
wychowawczych	i	opiekuńczych	oraz	określenia	tygo-
dniowego	obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć.

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Gminy	Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20705	– Poz.	3453,	3454

3454

UCHWAŁA Nr XXXVII/153/2009 RADY GMINY BRODNICA

z	dnia	29	września	2009	r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica

Załącznik	Nr	1
do	Uchwały	Nr	XXXVII/152/2009

Rady	Gminy	Brodnica
z	dnia	29	września	2009	r.

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	roku	o	samorządzie	gminnym	(tekst	
jednolity	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	późn.	
zm.)	w	związku	z	art.	49	ust.	2	ustawy	z	dnia	26	
stycznia	1982	roku	-	Karta	Nauczyciela	(tekst	 jed-
nolity	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	6742	z	późn.	zm.)	
Rada	Gminy	Brodnica	uchwala,	co	następuje:

§1. Ustala	się	kryteria	i	tryb	przyznawania	nagród	
dla	nauczycieli	w	szkołach	i	przedszkolu,	dla	których	
organem	prowadzącym	jest	Gmina	Brodnica,	okre-
ślone	w	Załączniku	Nr	1	do	niniejszej	uchwały.

§2.	Ustala	się	wzór	wniosku	o	przyznanie	nagro-
dy	Wójta	Gminy	Brodnica	za	osiągnięcia	w	zakresie	
pracy	 dydaktycznej,	 wychowawczej,	 opiekuńczej,	
w	tym	realizacji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	
bezpieczeństwa	 uczniom	w	 czasie	 zajęć	 organizo-
wanych	przez	szkołę	stanowiący	Załącznik	Nr	2	do	
niniejszej	uchwały.

§3.	Ustala	się	wzór	wniosku	o	przyznanie	nagrody	
Dyrektora	 Szkoły	 za	 osiągnięcia	 w	 zakresie	 pracy	
dydaktycznej,	wychowawczej,	opiekuńczej,	w	tym	

realizacji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	bezpie-
czeństwa	uczniom	w	czasie	zajęć	organizowanych	
przez	szkołę	stanowiący	Załącznik	Nr	3	do	niniejszej	
uchwały.

§4.	Traci	moc	Uchwała	Nr	XXIII/130/2005	Rady	
Gminy	Brodnica	z	dnia	1	marca	2005	roku	w	spra-
wie	ustalenia	trybu	i	kryteriów	przyznawania	nagród	
dla	nauczycieli	za	 ich	osiągnięcia	dydaktyczno-wy-
chowawcze.

§5.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Brodnica.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Gminy	Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak

Lp. Stanowisko	kierownicze Tygodniowa	liczba	godzin	obo-
wiązkowego	wymiaru	zajęć	

dydaktycznych,	wychowawczych	
i	opiekuńczych

1. Dyrektor	placówki	oświatowej	
liczącej:
-	do	6	oddziałów 10
-	od	7	do	8	oddziałów 8
-	od	9	do	16	oddziałów 5

2. Wicedyrektor	placówki	oświato-
wej	liczącej:
-	12	oddziałów 12
-	od	13	do	16	oddziałów 10


